особистості, треба спочатку дізнатися про її саму і про родичів, а вже потім

досліджувати наукову спадщину. Персональний (особистий) архів Гамченка

складається з наукового археологічного доробку, антропологічних праць та

публікацій археологічних з’їздів тощо.

Що ж сказати про Хведора Вовка, то він був народжений 17 (5) березня

1847 року у селі Крячківка, що неподалік невеличкого повітового містечка

Пирятина, яке знаходиться на Полтавщині. В ті часи село належало родині

поміщиків Закревських, як найпрогресивнішій і багатій родині, батько

майбутнього видатного українського науковця і археолога був економом.